Universidade Estadual de Maringá
Comissão Central do Vestibular Unificado

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

Fone/Fax: (044)3011-4450 - vestibular@uem.br - www.uem.br/vestibular

EDITAL N.º 045/2015-CVU
CERTIDÃO

Certifico que o presente Edital foi
publicado no endereço eletrônico
www.vestibular.uem.br, no dia 15/12/2015.

Antonio Paulo Merceno

Publica os resultados da prova de Percepção Musical e
Conhecimentos Gerais de Música relativos ao
PAS/UEM 2015 e ao Concurso Vestibular de Verão 2015 da
Universidade Estadual de Maringá.

A Professora Maria Raquel Marçal Natali, Presidente da Comissão Central do Vestibular
Unificado da Universidade Estadual de Maringá – CVU/UEM, no uso de suas atribuições
legais, considerando os seguintes instrumentos normativos:

- Edital n.º 030/2015-CVU de 19 de outubro 2015 e Edital n.º 031/2015 – CVU de 19 de outubro de
2015 e Edital n.º 044/2015-CVU de 09 de dezembro de 2015,

TORNA PÚBLICOS os resultados da Prova de Percepção Musical e Conhecimentos Gerais de Música
(Prova 1) e da Prova Prática de Instrumento/Canto (Prova 2), relativos ao Processo de Avaliação
Seriada 2015 e ao Concurso Vestibular de Verão 2015:

Legenda para as tabelas abaixo:

Prova 1 = Prova de Percepção Musical e Conhecimentos Gerais de Música

Prova 2 = Prova Prática de Instrumento/Canto

AUS = Ausente

CURSO: MÚSICA-BACHARELADO EM CANTO (INTEGRAL-MARINGÁ)

INSCRIÇÃO NOME PROVA 1 PROVA 2 RESULTADO / REOPÇÃO DE CURSO

73995-2 DANIELE RIBEIRO ENGLERTH 7,3 10,0 HABILITADO

74865-2 LUCAS FERNANDO SOARES SILVA 2,4 0,0 NÃO HABILITADO / DIREITO (NOTURNO-MARINGÁ)

88899-2 VALDINETE COSTA ROCHA DE ANDRADE 6,0 8,0 HABILITADO

CURSO: MÚSICA-BACHARELADO EM COMPOSIÇÃO (INTEGRAL-MARINGÁ)

INSCRIÇÃO NOME PROVA 1 PROVA 2 RESULTADO / REOPÇÃO DE CURSO

70864-7 ANA CLARA CARRIJO MARTINS 6,0 6,0 HABILITADO

74862-0 ANDRE LUIZ CREPALDI COSTA 7,2 7,5 HABILITADO

70442-8 EDUARDO FIGUEIREDO DE CARVALHO 7,5 8,0 HABILITADO

81536-4 ELIAS SEMIGUEN NETO 6,1 6,0 HABILITADO

201345345-9 EZIO GABRIEL VIUDES DE CAMARGO AUS AUS NÃO HABILITADO / SEM REOPÇÃO

85458-4 FERNANDA KRÜGER DE OLIVEIRA AUS AUS NÃO HABILITADO / SEM REOPÇÃO

82899-5 GEDIEL FABIO MACIEL AUS AUS NÃO HABILITADO / SEM REOPÇÃO

78996-2

201344721-4
GUSTAVO KUBIACK GORLA AUS AUS NÃO HABILITADO / SEM REOPÇÃO

75182-0 JOAO PAULO DE CARVALHO SILVA 6,3 7,0 HABILITADO

86343-0 JULIO CESAR BOCHI REIS DOS SANTO AUS AUS NÃO HABILITADO / SEM REOPÇÃO

80829-1 LUCAS EMANUEL DOS SANTOS LOPES AUS AUS NÃO HABILITADO / SEM REOPÇÃO

75806-6 NATHÁLIA DA SILVA LEITÃO AUS AUS NÃO HABILITADO / SEM REOPÇÃO

71541-0 PEDRO HENRIQUE NEGRÃO FERREIRA 8,8 8,5 HABILITADO

79603-1 SAMUEL RODRIGUES SIQUEIRA AMARO 6,0 6,0 HABILITADO

75710-3 VINICIUS ROBERTO AZEVEDO SILVA 8,2 8,5 HABILITADO

CURSO: MÚSICA-BACHARELADO EM REGÊNCIA DE CORAL (INTEGRAL-MARINGÁ)

INSCRIÇÃO NOME PROVA 1 PROVA 2 RESULTADO / REOPÇÃO DE CURSO

76716-1 KAREN ZEFERINO 6,0 6,0 HABILITADO

Universidade Estadual de Maringá
Comissão Central do Vestibular Unificado

.../ Edital n.º 045/2015 – CVU

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

Fone/Fax: (044)3011-4450 - vestibular@uem.br - www.uem.br/vestibular

CURSO: MÚSICA-BACHARELADO EM INSTRUMENTO-PIANO (INTEGRAL-MARINGÁ)

INSCRIÇÃO NOME PROVA 1 PROVA 2 RESULTADO / REOPÇÃO DE CURSO

201344767-3 ANA PAULA FRANCO AUS AUS NÃO HABILITADO / SEM REOPÇÃO

80111-9 BRUNA LOPES AUS AUS NÃO HABILITADO / SEM REOPÇÃO

73495-5 FLAVINI LINHARES 9,2 9,5 HABILITADO

75214-5 GABRIELA AZEVEDO JULIÃO AUS AUS NÃO HABILITADO / SEM REOPÇÃO

86926-2

201346132-4
SOFIA SUZUKI RUZZON AUS AUS NÃO HABILITADO / SEM REOPÇÃO

CURSO: MÚSICA-BACHARELADO EM INSTRUMENTO-VIOLÃO (INTEGRAL-MARINGÁ)

INSCRIÇÃO NOME PROVA 1 PROVA 2 RESULTADO / REOPÇÃO DE CURSO

87976-9 DANILO PIRES LUCIO AUS AUS NÃO HABILITADO / SEM REOPÇÃO

76100-9 EMANUEL DJACI DE OLIVEIRA LEAL AUS AUS NÃO HABILITADO / SEM REOPÇÃO

83013-1 GABRIEL FERNANDES VEDOVELLI AUS AUS NÃO HABILITADO / SEM REOPÇÃO

81030-3 GUILHERME GONZAGA DE MORAES 6,0 6,0 HABILITADO

76421-5 GUSTAVO ABUCARMA MORESCHI 7,7 8,0 HABILITADO

76891-1 JÚLIO ALVES GUIMARÃES AUS AUS NÃO HABILITADO / HISTÓRIA (MATUTINO-MARINGÁ)

CURSO: MÚSICA-BACHARELADO EM INSTRUMENTO-VIOLINO (INTEGRAL-MARINGÁ)

INSCRIÇÃO NOME PROVA 1 PROVA 2 RESULTADO / REOPÇÃO DE CURSO

201350727-3 MARCIO SOARES PILI AUS AUS NÃO HABILITADO / SEM REOPÇÃO

70635-4 WIVERSON RODRIGO VAZ FRANCO 7,3 9,0 HABILITADO

CURSO: MÚSICA-BACHARELADO EM INSTRUMENTO-VIOLONCELO (INTEGRAL-MARINGÁ)

INSCRIÇÃO NOME PROVA 1 PROVA 2 RESULTADO / REOPÇÃO DE CURSO

72291-0 DOUGLAS LARA BAPTISTA 8,6 10,0 HABILITADO

81924-5 EDSON MACHADO STADNIKI 6,4 9,0 HABILITADO

CURSO: MÚSICA-LICENCIATURA-EDUCAÇÃO MUSICAL (INTEGRAL-MARINGÁ)

INSCRIÇÃO NOME PROVA 1 PROVA 2 RESULTADO / REOPÇÃO DE CURSO

79217-5 ANA PAULA FRANCO AUS AUS NÃO HABILITADO / SEM REOPÇÃO

76923-7 BEATRIZ MARTINS DA SILVA 2,4 AUS
NÃO HABILITADO / LETRAS-PORT/INGL-LIC (NOTURNO-

MARINGÁ)

78348-2 CAIQUE MATHEUS DE OLIVEIRA AUS AUS NÃO HABILITADO / SEM REOPÇÃO

201349007-0 CAROLINA NICOMEDIO PINTO AUS AUS NÃO HABILITADO / SEM REOPÇÃO

76861-2 EMELIN BAUM KRÜGER 6,3 AUS NÃO HABILITADO / AGRONOMIA (INTEGRAL-MARINGÁ)

77202-3 FABIOLA PICINATO RIBEIRO VICENTE 6,0 8,0 HABILITADO

79261-3

201345138-3
HELENA RIBEIRO INOUE 9,0 8,0 HABILITADO

80231-7 HENRIQUE MASSAHARU VIZER TAMEZAV 6,0 6,0 HABILITADO

81322-8 HÉRICA DE SOUZA MEDEIROS AUS AUS NÃO HABILITADO / SEM REOPÇÃO

72408-5 LUIZ PAULO DA SILVA AUS AUS NÃO HABILITADO / SEM REOPÇÃO

71872-3 MARIA NLANDU KIANU EDUARDO 6,0 6,0 HABILITADO

85594-6 MURILO ALVES FERRAZ 7,2 7,0 HABILITADO

73018-4 NATHALIA CRISTINE SANTOS MESSIAS 7,7 9,0 HABILITADO

75314-0

201341046-1
PEDRO HENRIQUE LEVORATO FRANÇA 6,0 6,5 HABILITADO

70339-7 RAFAEL CHINAGLIA DE OLIVEIRA 8,2 10,0 HABILITADO

76318-4

201345743-6
RAFAELA INACIO BENATI 7,6 8,0 HABILITADO

83711-5 REGIMARCK RUBIM DE MELO AUS AUS NÃO HABILITADO / SEM REOPÇÃO

Universidade Estadual de Maringá
Comissão Central do Vestibular Unificado

.../ Edital n.º 045/2015 – CVU

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

Fone/Fax: (044)3011-4450 - vestibular@uem.br - www.uem.br/vestibular

CURSO: MÚSICA-LICENCIATURA-EDUCAÇÃO MUSICAL (INTEGRAL-MARINGÁ)

INSCRIÇÃO NOME PROVA 1 PROVA 2 RESULTADO / REOPÇÃO DE CURSO

82313-3

201344750-6
RENAN BATISTA FACHINI AUS AUS NÃO HABILITADO / SEM REOPÇÃO

81511-5 RENAN PIMPINATI VIDMANTAS AUS AUS NÃO HABILITADO / SEM REOPÇÃO

78966-3 RENNO YAMASHITA AUS AUS NÃO HABILITADO / SEM REOPÇÃO

75249-0 ROGÉRIO TIBÚRCIO FERREIRA 6,8 10,0 HABILITADO

80100-5 RONY CARLOS DE ARAUJO 6,2 8,0 HABILITADO

70430-7 STEFANI MUNIZ BATISTIOLI 6,6 7,0 HABILITADO

74734-0 VINICIUS GUSTAVO C. A. JOHANN AUS AUS NÃO HABILITADO / SEM REOPÇÃO

80213-9 VITÓRIA ZAMARQUE BATISTA DA SILV AUS AUS NÃO HABILITADO / SEM REOPÇÃO

Publique-se e cumpra-se.

Maringá, 15 de dezembro de 2015.

Professora Maria Raquel Marçal Natali,

PRESIDENTE.